Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
______________ (МЕДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)______________

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.

О назначении ответственного
за обработку персональных данных

№ 131 - ОД

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152 -ФЗ, Положением о
формировании, ведении, проверке и хранении личных дел воспитанников
МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»,
Положением о порядке ведения личных дел педагогов и сотрудников в МБДОУ
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка», с целью обработки
персональных данных, представительства и защиты социальных прав и интересов
воспитанников и их родителей (законных представителей), работников МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обработку персональных данных
воспитанников, родителей (законных представителей), работников МБДОУ на
2023-2024 учебный год специалиста по кадровому делопроизводству
Ралдугину Я. А.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных

данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;
осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе
требований к защите персональных данных;
- доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по
вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных
данных;
- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за
приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
at/Sa/ mi

О.А. Луценко

С приказом ознакомлены:

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru